
ROZHODNUTÍ ZAÚTOČIT DRONY NA KREML
UČINILY USA, potvrdil Bývalý zpravodajský
důstojník CIA Larry Johnson
- CZ24 News | 6. května 2023

RUSKO/USA: Smrtící eskalace – snaha vyvolat velkou ruskou reakci.

Bývalý zpravodajský důstojník CIA Larry Johnson říká, že rozhodnutí zahájit útok drony na
Kreml učinily Spojené státy.

Středeční útok, který byl pravděpodobně zaměřen na ruského prezidenta Vladimira Putina, zastavily
systémy elektronického boje, které vyřadily drony dříve, než mohly dosáhnout svého cíle.

Podle Johnsona útok musela vést Bidenova administrativa a americký vojensko-průmyslový komplex,
protože „o takových útocích se nerozhoduje v Kyjevě, ale ve Washingtonu“.

“Washington by měl jasně pochopit, že to víme,” řekl Johnson novinářům.

Ačkoli útok, který Ukrajina popřela, že by se na něm podílela, nesplnil svůj taktický cíl, byl podle
Johnsona vysoce „symbolický“.

„Nezpůsobilo to významné škody. Co se týká psychologického dopadu, i když existují lidé, kteří s tím
nesouhlasí, můj názor je, že to Rusko povzbudí, ne že to vyvolá strach, nespokojenost nebo
rozdělení. Jsou tací, kteří věří, že tím Rusko vylíčí jako slabé a vytvoří vnitřní problémy. Jen
podotýkám a upozorňuji na reakce bývalého [ruského] prezidenta [Dmitrije] Medveděva, stejně jako
členů Dumy – jsou rozzuřeni, jsou pobouřeni a volají po eskalační odvetě proti Ukrajině. Takže si
myslím, že to (útok) v mnoha ohledech selhalo,“ řekl bývalý úředník amerického ministerstva
zahraničí.

Dodal také, že útok zaváněl zoufalstvím a byl pokusem vyprovokovat Rusko k velké eskalaci, „aby se
Spojené státy hlouběji zapojily do tohoto konfliktu“.

„Zároveň si myslím, že ve Washingtonu si uvědomují, že se to vymklo kontrole. A Spojené státy
nejsou vojensky v pozici, aby se postavily Rusku a přežily tuto konfrontaci,“ řekl Johnson.

Demokratický prezidentský kandidát Robert F. Kennedy Jr. odsoudil pokus o útok dronem jako
nebezpečnou eskalaci.

„Představte si, jak bychom reagovali, kdyby síly podporované Ruskem zahájily útok dronů na
Kapitol. Musíme zastavit tyto šílené pokusy o eskalaci války,“ řekl Kennedy.

„Po úspěšném zmírnění kubánské raketové krize prezident John Kennedy varoval před opětovným
nucením Ruska, aby si vybralo mezi národním ponížením a jadernou válkou. Měli bychom dbát jeho
rad,“ dodal.

Ukrajina mezitím pokračovala v bombardování bezpilotními letouny, v pátek ráno se zaměřila na
ropnou rafinerii v Krasnodarském kraji na jihu Ruska.

Vypukl požár, ale úřady ho rychle uhasily a nikdo nebyl zraněn.

https://cz24.news/rozhodnuti-zautocit-drony-na-kreml-ucinily-usa-potvrdil-byvaly-zpravodajsky-dustojnik-cia-larry-johnson/
https://cz24.news/rozhodnuti-zautocit-drony-na-kreml-ucinily-usa-potvrdil-byvaly-zpravodajsky-dustojnik-cia-larry-johnson/
https://cz24.news/rozhodnuti-zautocit-drony-na-kreml-ucinily-usa-potvrdil-byvaly-zpravodajsky-dustojnik-cia-larry-johnson/


 

AUTOR:  Paul Joseph Watson

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://summit.news/author/pjw/

